τελείως] † Οἶον μετὰ τὸ τίπποναν ὅλου τοῦ οἴκου γενέσθαι δυναμέθα ανακοινών τοῦ ὅλου, καὶ εἰς μέρος τοῦ οἴκου ποιεῖν τὴν ποικιλήν. [Sch. p. I. 754.]

inter eos, ut contractus infirmaretur. Contractus autem tolli et pro parte renovari videtur: sed pro parte tantum Primi, heredis paciscentis contractus solvi, et quoad illum Primum solum infirmus esse videtur; sicut si debitor quidam duobus heredibus relictis decesserit, et creditor cum altero herede pactus fuerit, ne debitum peteret: ab altero enim herede debitum petere potest, pro hereditaria scilicet parte. Quae a Pomponio et Iuliano dicta sunt, etiam Ulpianus admittit. Nota igitur, pactum cum uno ex heredibus initum ipsi soli prodesse, nec vero coheredibus eius.

Cyrilli. Exceptiones, quae ex intervallo nascuntur, bona fidei actionibus insunt, ut si a contractu re nondum secuta et pro parte et vel augendi vel minuendi contractus causa receditur, quia prior contractus solvi et alius contrahi videatur. Sed et si duo heredes emtoris sint, alter pro sua parte re nondum secuta redere potest, quia ex aliis quoque contractibus paciscendo sibi soli prospicere possit.

Quomodo in iis, quae secundum naturam contractus sunt, pacto speciali nobis opus non sit, sed quisque facultatem habeat, de iis, quae secundum naturam contractus sunt, paciscendi eaque faciendi, sive velit, sive etiam nolit; in iis vero, quae extra naturam contractus sunt, pacto speciali opus nobis sit, quaere cap. 43. et Indicem eius necessarium et

14) re nondum secuta] Licet enim contractus inter nos inicu et instrumentum emtioneis conscriptum sit, tamen si res vendita tradita non sit, nec pretium solutum, a contractu discedere et sic eum rescindere licet, quasi ab initio contractum non esset.

15) quasi insint contractui]
etsi pacta ex intervallo facta insunt
contractui et prosunt ei, qui contrahit, cui pactum
prodest lib. 19. tit. 1. cap. 6. et 78.
them. 2. et ad illud Antiquos. Tu vero scias, recedi a
contractu posse aut quum ab utraque parte aliquid con-
venerit, nec vero pretium solutum nec res tradita fuerit,
aut quum pretio nondum soluto res tradita fuerit. Et
quaere lib. 19. tit. II. cap. 23. et ibi annotationem, et
tit. 5. cap. 2. et Antiquum, et cap. 24. eiusdem tit. Re
nondum secuta receditur, re tradita et rursus redhibita,
quod pretio antea soluto fieri nequit, ut lib. 19. ait.
Si vero in initio contractus omessa duplae stipulatione,
quae a me remissa non est, sed silentio praetermissa,
ego emtor duplam a venditore stipulari velim, nihil facio
ad augendum contractum: licet enim silentio duplae stip-
ulatio praetermissa sit, tamen tacite contractum sequi-
tur, ut lib. 19. tit. 1. cap. 66. nisi remissa fuerit: tunc
enim si venditorem coegerim isque ex intervallo duplam
promiserit, quia ad augendum contractum id fieri vide-
tur nondum pactum esse videtur et sufficit ad exceptionem.